
 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 Isarka.kopecka@nature.cz I T: 951 424 309 
 

 

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 

SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 
Michalská 260/14 

412 01 Litoměřice 
tel.: +420 951 424 301 

e-mail: ceske.stredohori@nature.cz 
www.nature.cz 

DS: 6npdyiv  

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/1068/UL/2021-3 VYŘIZUJE: ing. Kopecká                                DATUM: 5. května. 2021 
   

Věc: Sdělení o poskytnutí informace  

Vážená paní Meyer Voštová, 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří 
(dále jen „Agentura“), obdržela dne 23. 4. 2021 Vaše žádosti (č.j. 02734/UL/21 a č.j. 
02737/UL/21) o informace týkající se: 

1) „Zda Petra Bodnár, její manžel nebo její matka ing. Milena Mikolášková podali novou 
žádost o povolení jakékoliv stavby v osadě Zababeč“. 

2) „Jak hodnotí Správa CHKO České středohoří umístění starých železničních pražců a 
lodních kontejnerů do II. zóny CHKO. Je to v souladu s ochranou přírody a krajiny?“ 
 

Jelikož se Vaše žádosti týkají informací ohledně „správních řízeních ve věcech životního 
prostředí, (SR/0384/UL/2017-9, SR/1945/UL/2020-4, SR/0990/UL/2021-4) “ ve smyslu § 2 
písm. a) bod 6 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prost ředí, v platném 
znění (dále jen „zákon o právu na informace o ŽP“) a dále informací o „vlivech staveb, činností, 
technologií a výrobků na životní prostředí a veřejné zdraví a o posuzování vlivů na životní 
prostředí“ ve smyslu § 2 písm. a) bod 5 zákona o právu na informace o ŽP, Agentura jakožto 
povinný subjekt dle § 2 písm. b) bod 1 zákona o právu na informace o ŽP posuzovala Vaši 
žádost dle ustanovení tohoto zákona. 

V souladu s ust. § 6 a § 7 zákona o právu na informace o ŽP Vám Agentura zasílá tyto 

informace: 

 
1) Agentura obdržela od žadatelů Petry Bodnár a Vojtěcha Bodnár, zastoupených ing. 

Ivou Krumbholcovou, dne 8. 4. 2021 žádosti:  

 č.j. 02318/UL/21 ve věci „Zázemí pro chov hospodářských zvířat, Třebušín, 
Zababeč, p. č. 953/1, p. č. 953/2, p. č. 961, p. č. 1070, p. č. 905/10 v k. ú. Třebušín“. 
K uvedené žádosti Agentura vydala nesouhlasné stanovisko č.j. SR/0990/UL/2021-
4 ze dne 30. 4. 2021. 

 č.j. 02311/UL/21 ve věci „Zimoviště pro hospodářská zvířata Třebušín, Zababeč, 
alt. 1 a alt. 2, p. č. 961, p. č. 962 v k. ú. Třebušín, Seník s přístřeškem, Třebušín, 
Zababeč, p. č. 876, p. č. 880, p. č. 961, p. č. 962, st. p. č. 155 v k. ú. Třebušín a 
Změna dočasné stavby přístřešku na p. č. 874/2 v k. ú. Třebušín na trvalou, popř. 
prodloužení povolení dočasné stavby“. Agentura k předložené žádosti vydala 
nesouhlasné stanovisko č.j. SR/0384/UL/2017-9 ze dne 27. 4. 2021.  

 č. j. 02317/UL/21 ve věci „Zastřešení kruhové ohrady pro hospodářská zvířata, 
Třebušín, Zababeč na p. p. č. 874/1 v k. ú. Třebušín“. K předložené žádosti 
Agentura vydala souhlasné stanovisko s podmínkami čj. SR/1945/UL/2020-4 ze 

 
Veronika Meyer Voštová 
Plzeňská 72 
266 01 Beroun 
DS: nbrpukd 
 



 

IČ: 62933591 Ibankovní spojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 Isarka.kopecka@nature.cz I T: 951 424 309 
 
 

dne 4. 5. 2021. Podmínky stanovují max. výškou střechy 5 m nad upraveným 
terénem, barevnost střešní krytiny v červenohnědém nebo hnědém odstínu barvy, 
barevnost sloupů ve světle hnědém odstínu nátěru nebo ponechání v přírodní 
barvě.    

 
 
 

2) Dle sdělení odboru odpadů Ministerstva životního prostředí k nakládání s opětovně 
použitými dřevěnými výrobky, ošetřenými kreosotovými oleji, zejména s použitými 
dřevěnými železničními pražci, mostnicemi nebo sloupy (ošetřenými před 31.  12. 2002) 
pro jiný než původní účel, ke kterému byly vyrobeny, ve smyslu platných právních 
předpisů ze dne 30. 5. 2016, by měl vlastník dřevěných železničních pražců před jejich 
použitím prokázat, že dřevěné železniční pražce nebyly napuštěny z důvodu 
prodloužení jejich životnosti impregnačními látkami, které by mohly obsahovat 
karcinogenní látky (např. kreosotovým olejem, který obsahuje polycyklické aromatické 
uhlovodíky a fenoly, klasifikované jako karcinogenní látky).  
V případě, že majitel nemůže výše uvedenou skutečnost doložit, je třeba v rámci 
předběžné opatrnosti přistupovat k dřevěným železničním pražcům, které mají být 
využity k jiným účelům než pro železniční stavby, jako k potenciálně nebezpečným pro 
životní prostředí.   

 
Lodní kontejnery slouží primárně pro přepravu s využitím mezinárodního přepravního 
systému. Jejich případné umístění na území II. zóny odstupňované ochrany přírody 
CHKO České středohoří musí být v souladu s legislativou, jejíž nedílnou součástí je i 
ochrana krajinného rázu lokality. Každý takový záměr musí být Agentuře předložen 
k vyjádření, jehož součástí je vyhodnocení vlivu záměru na přírodní prostředí a hodnoty 
krajinného rázu v konkrétní dotčené lokalitě. Při posouzení je nutné brát v úvahu, jestli 
je záměr umístěn v zastavěném území sídla nebo ve volné krajině. 

 
 
 
 
 
                  (podepsáno elektronicky) 

 
   Mgr. Jan Kyselka 

           Vedoucí Oddělení ochrany přírody a krajiny 
                   RP Správa CHKO České středohoří 

 

 


